Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Canarana

sexta-feira, 23 de março de 2018 Ano VIII - Edição nº 00116 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD21F68E6BC1BB0B219FE91F22D2D293

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 002/2018

"TRATA DA DISPONIBILIDADE PÚBLICA  DA  PRESTAÇÃO DE CONTAS EXERCÍCIO DE 2017 E DOS DOZE  LOTES  DE
DOCUMENTAÇÃO DE RECEITAS E DESPESAS DO EXERCÍCIO DE 2017, DA CÂMARA MUNICIPAL  DE CANARANA."

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º BIMESTRE 2018.

• DECRETO Nº 02 - FEVEREIRO/2018 - ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 45.400,00 ///QUARENTA E
CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS/// E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD21F68E6BC1BB0B219FE91F22D2D293

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Outros

ESTADO  DA  BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA
Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba
CNPJ: 63.087.563/0001-89

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 002/2018

Trata da disponibilidade pública  da  Prestação de
contas Exercício de 2017 e dos doze  lotes  de
documentação de receitas e despesas do exercício de
2017, da Câmara Municipal  de Canarana.

                       O Presidente da Câmara Municipal de Canarana, no uso das
atribuições, que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER a todos que tomarem
conhecimento, e de alguma forma se interessarem pelo presente, especialmente à
TODOS OS CONTRIBUINTES DO MUNICÍPIO DE CANARANA, que  encontra-se na
Câmara  municipal de Vereadores, à disposição de todos, pelo prazo de 60 DIAS,
para exame e apreciação, a  Prestação de contas da Câmara municipal de
Canarana Exercício de 2017 - Doze Lotes de documentação de Receitas e
Despesas, a partir da presente data, até o dia 01/06/2018, no horário das  08:00 às
14:00 h., para que, nos termos do art. 54, parágrafo único da Lei Complementar
Estadual  nº06/91,  de  06  de Dezembro  de  1991,  art.  95,  § 2º  da Constituição do
Estado da Bahia e art. 31, § 3º da Constituição Federal, possam questionar a
legitimidade, no prazo de disponibilidade pública. O contribuinte, que desejar
exercer este direito, deverá apresentar-se, munido de seu título eleitoral, e de um
documento de identificação, preenchendo o requerimento próprio para este fim,
especificando a data e horário, em que será exercida a faculdade, de que trata o art.
31, § 3º da Constituição Federal.

Canarana - Bahia, 21 de Março de 2018.

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77579A8C7400667AA1A619854533446A

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana
Relatório Resumido da Execuçâo

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE CANARANA
CÂMARA MUNICIPAL DEMONSTRATIVO DAS SETENÇAS JUDICIAIS

Janeiro / 2018

Beneficiário
ValorDataProcessoDataEmpenho Valor

Determinação Pagamento

0,00Total: 0,00

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE RONALDO MARTINS PINTO

[2906204:GovNet versão:18032230]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F987962D5A606F145FC8750964167BB5

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE CANARANA
CÂMARA MUNICIPAL DEMONSTRATIVO DAS SETENÇAS JUDICIAIS

Fevereiro / 2018

Beneficiário
ValorDataProcessoDataEmpenho Valor

Determinação Pagamento

0,00Total: 0,00

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE RONALDO MARTINS PINTO

[2906204:GovNet versão:18032230]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F987962D5A606F145FC8750964167BB5

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Canarana
Decreto

DECRETO 2

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 63087593000189CÂMARA MUNICIPAL

Fevereiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 45.400,00 ///QUARENTA E CINCO MIL,
QUATROCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 186,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA01001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

45.400,00NC : 02010013SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

45.400,00Soma da Unidade:

Total: 45.400,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA01001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

45.400,00NC : 02010013OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

45.400,00Soma da Unidade:

Total: 45.400,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Fevereiro de 2018

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE

[2906204:GovNet versão:18032230]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD21F68E6BC1BB0B219FE91F22D2D293

		2018-03-23T15:59:10-0300